



۱۷۳ روز تا شروع جام جهانی

برنابئو، میزبان فینال جام ۲۰۳۰

در میان ابهام‌های فراوانی که هنوز درباره ساختار و جزئیات جام جهانی ۲۰۳۰ وجود دارد، یک نکته بیش از سایر موارد رنگ قطعیت به خود گرفته است؛ اینکه فینال این تورنمنت، به احتمال بسیار زیاد در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. ورزشگاهی که ۴۸ سال پس از میزبانی فینال جام جهانی ۱۹۸۲، بار دیگر می‌تواند به کانون توجه فوتبال جهان بازگردد. آنچه این گزاره را پررنگ‌تر از گذشته کرده، رابطه نزدیک و هماهنگ جانی اینفانتینو، رئیس فیفا با فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال مادرید است؛ رابطه‌ای که از نگاه بسیاری از ناظران، نقشی تعیین‌کننده در جهت‌دهی تصمیم‌های کلان فیفا درباره جام جهانی ۲۰۳۰ داشته است. هرچند فیفا هنوز وارد فاز نهایی تعیین ورزشگاه‌های میزبان جام جهانی مشترک اسپانیا، مراکش و پرتغال نشده و اعلام رسمی این فهرست به ماه‌های پایانی سال ۲۰۲۶ موکول شده، اما نشانه‌ها حکایت از آن دارد که برنابئو جایگاه ویژه‌ای در این پروژه دارد. در این میان، مراکش با وجود ورود دیرتر به پروژه، سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در زیرساخت‌ها انجام داده و افتتاح دفتر فیفا در ریاط، نشانه‌ای روشن از جدیت این کشور است. با این حال، اسپانیا همچنان محور اصلی پروژه محسوب می‌شود؛ چه از نظر تعداد ورزشگاه‌ها و چه از منظر جایگاه تاریخی در فوتبال جهان. در فیفا نیز این راور وجود دارد که فینال جام جهانی باید در نقطه نقل پروژه برگزار شود. از نظر فنی و اجرایی، نوسازی کامل برنابئو، تجربه موفق میزبانی رویدادهای بزرگ و حتی مسابقات NFL، این ورزشگاه را به گزینه‌ای کم‌ریسک تبدیل کرده است. هرچند متروپولیتانو و نوکمپ همچنان در فهرست گزینه‌ها دیده می‌شوند، اما مجموع شواهد نشان می‌دهد اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، فینال جام جهانی ۲۰۳۰ در قلب مادرید برگزار خواهد شد.

خبر

باران باعث تقسیم مدال برنز شد

تیم‌های ملی عربستان سعودی و امارات متحده عربی پس از لغو دیدار رودررویشان، به‌صورت مشترک در جایگاه سوم رقابت‌های جام کشورهای عربی ۲۰۲۵ قرار گرفتند. پس از رایزنی‌هایی که حدود سه ساعت به طول انجامید، فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) روز پنجشنبه به‌طور رسمی اعلام کرد دیدار عربستان و امارات که در ورزشگاه بین‌المللی خلیفه برای تعیین تیم سوم برگزار می‌شد، به دلیل نامساعد بودن شرایط جوی لغو شده است. فیفا در بیانیه رسمی جدیدی که همان روز منتشر کرد، پایان این مسابقه را با نتیجه تساوی بدون گل اعلام و تأکید کرد که جایگاه سوم به هر دو تیم به‌صورت مشترک تعلق می‌گیرد. در بیانیه فیفا آمده است: «در پی توقف دیدار تعیین‌کننده مقام سوم جام کشورهای عربی ۲۰۲۵ میان تیم‌های ملی عربستان و امارات و سپس لغو رسمی این مسابقه و با استناد به مقررات مرتبط فیفا و اساسنامه فدراسیون بین‌المللی فوتبال، کمیته تیم‌های ملی مردان فیفا تصمیم گرفت این مسابقه با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه‌یافته تلقی شود و هر دو تیم به‌طور مشترک در رتبه سوم قرار گیرند. مجموع جوایز مالی اختصاص یافته به مقام‌های سوم و چهارم با یکدیگر جمع شده و به‌صورت مساوی میان دو تیم شرکت‌کننده تقسیم خواهد شد.» شایان ذکر است که از این مسابقه تنها نیمه نخست برگزار شد؛ نیمه‌ای که با تساوی بدون گل به پایان رسید و به دلیل بارش شدید باران در ورزشگاه خلیفه، نیمه دوم هرگز از سر گرفته نشد.

داوران ژاپنی دیدار تراکتور و الدحیل را قضاوت می‌کنند

تیم فوتبال تراکتور ایران روز دوشنبه، اول دی‌ماه، از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز، در چهارچوب دور ششم مسابقات لیگ نخبران آسیا ۲۰۲۵-۲۴، میزبان تیم الدحیل قطر خواهد بود. به گزارش «عبسیه سعید»، خبرنگار برجسته فوتبال در کشورهای عربی، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) داورانی از کشور ژاپن را برای قضاوت این دیدار حساس برگزیده است. بر این اساس، یوسوکه آراکی به عنوان داور اصلی این مسابقه انتخاب شده و جون میهارا و کوتا واتانابه به عنوان کمک‌های وی در زمین حضور خواهند داشت. کوکی ناگامینه نیز به عنوان داور چهارم این دیدار معرفی شده است. همچنین، ریو تانیموتو و هوروکی کاساهارا در اتاق کمک داور ویدیویی (VAR) به بررسی صحنه‌های داور این مسابقه خواهند پرداخت تا از صحت تصمیمات داوران در زمین اطمینان حاصل شود. تیم تراکتور در حال حاضر با کسب ۱۱ امتیاز از پنج دیدار گذشته، در جایگاه سوم جدول رده‌بندی لیگ نخبران آسیا قرار دارد. با توجه به اینکه هشت تیم برتر جدول ۱۲ تیمی این رقابت‌ها به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود خواهند کرد، این دیدار برای تراکتور از اهمیت بالایی برخوردار است. هواداران پرشور تراکتور امیدوارند با حمایت خود از این تیم، شاهد یک پیروزی ارزشمند در این مسابقه باشند.

گفت‌وگو با سنگربان ایرانی که مقابل نیوزیلند بازی کرد

رشیدی: با تصمیم اشتباه خودم به جام جهانی نرفتم



اگر من جای قلعه‌نویی بودم برای جام جهانی صدرصد بیرانوند را انتخاب می‌کردم. من یکی از اولین مربیان او در تیم امید نفت بودم و او را به تیم امید ایران معرفی کردم

برای ۱۲-۱۰ سال آینده خط دروازه ایران را تضمین کند. سیدحسین حسینی هم همین شرایط را داشت و او را هم به تمرین تیم امید بردم و می‌دانستم هر دو دروازه‌بان، می‌توانند تا سال‌ها گزینه اصلی تیم ملی باشند که همین اتفاق هم افتاد.

یکی از حسرت‌های همیشگی شما، عدم حضور در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین است؛ درباره دلیل غیبت در جام جهانی توضیح می‌دهید؟

در آن زمان من در تیمی در لس‌آنجلس آمریکا بازی می‌کردم و به من گفته شد که برای حضور در اردوی تیم ملی به ایران برگردم. با نظر حشمت مهاجرانی به ایران برگشتم و با تیم ملی به پاریس رفتیم تا در تورنمنت چهارجانبه پاریس حضور پیدا کنیم. من مقابل پاری سن‌ژرمن

برای تیم ملی بازی کردم و در روز بازی مقابل این تیم، بازندگی زیادی وجود داشت و این موضوع روی عملکرد من تأثیرگذار بود. من در آن روز عملکرد خوبی نداشتم و سه گل دریافت کردم و پس از این بازی، از بازگشت به ایران پشیمان شدم. روحیه من خوب نبود و پس از بازگشت به ایران، تصمیم گرفتم که از تیم ملی کنار بروم. حشمت خان مهاجرانی و مدیر تدارکات تیم ملی با من تماس گرفتند و گفتند که اگر بیاپی در کنار چند بازیکن جوان حاضر در تیم ملی، حتماً در جام جهانی هم بازی می‌کنی اما من قبول نکردم. در این

زمانه اصلاً حشمت مهاجرانی مقصر نبود و اشتباه من بود که نتوانستم در جام جهانی به میدان بروم و ماجرا از این قرار است و هر کس که در این مورد چیز دیگری گفته، اشتباه کرده است. من با تصمیم و اشتباه خودم به جام جهانی نرفتم و به نظر خودم اشتباه کردم وگرنه می‌توانستم در جام جهانی ۱۹۷۸ برای تیم ملی ایران بازی کنم.

صفر-صفر شد بازی کردم و در همان بازی هم مصدوم شدم. یادم هست که هوا بشدت بارانی بود و در این بازی استخوان سینه من آسیب دید و برای همین در بازی دوستانه بعدی با نیوزیلند نبودم. در آن زمان ما برای بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۷۴آلمان و بازی با استرالیا آماده می‌شدیم. نیوزیلند چندان تیم قدرتمندی نبود و نتوانست ما را شکست دهد اما خاطره من از آن بازی، هوای بارانی، زمین ناهموار و مصدومیتم است که باعث شد به دلیل شکستگی استخوان سینه بازی‌های بعدی را از دست بدهم. خصوص شرایط تیم ملی، خاطرات گذشته و وضعیت خط دروازه تیم ملی کشورمان پرسیدیم.

سؤال و جواب

آلبی‌بهراداول

روزنامه‌نگار

در ادامه گفت‌وگو با اسطوره‌های فوتبال ایران پیش از جام جهانی ۲۰۲۶، به سراغ منصور رشیدی رفتیم. دروازه‌بان اسطوره‌ای فوتبال ایران و استقلال که به عنوان تنها دروازه‌بان قهرمان جام ملت‌های آسیا بدون حتی یک گل خورده، تجربه زیادی در تیم ملی ایران دارد. از رشیدی در خصوص شرایط تیم ملی، خاطرات گذشته و وضعیت خط دروازه تیم ملی کشورمان پرسیدیم.

نظران درباره گروه تیم ملی ایران در جام جهانی چیست؟

گروه ما برای جام جهانی گروه بسیار خوبی است؛ ما با نیوزیلند پیش از انقلاب دوبار بازی کردیم که یکی از این دو بازی را بردیم و بازی بعدی مساوی شد. فوتبال آنها یک فوتبال انگلیسی است و از آن زمان تاکنون پیشرفت زیادی کرده و اکثر بازیکنان این تیم در انگلیس بازی می‌کنند. با این حال تیم ایران می‌تواند مقابل این تیم نتیجه خوبی کسب کند. ما بازی‌های مصر را ازخیرا در تورنمنت چهارجانبه العین دیدیم و آنچه‌ان تیم قدرتمندی نیست که بخواند ما را اذیت کند؛ بنابراین تنها تیم قدرتمند و سرسخت این گروه بلژیک است که بازیکنان به‌طور خوبی دارد، بویژه کورتوا که در خط دروازه بازی می‌کند. می‌توان مقابل این تیم هم بازی خوبی انجام داد اما نتیجه را نمی‌توان پیش‌بینی کرد اما می‌شود در دو بازی دیگر نتیجه خوبی گرفت.

خود شما در بازی ایران مقابل نیوزیلند بازی کردید؟

بله من در بازی با نیوزیلند که

فرصت بازی مقابل آلومینیوم هم از دست رفت تیم امید، بدون بازی دوستانه در آسیا!



در شرایطی که قرار بود تیم زیر ۲۳ سال کشورمان در اردوی سه روزه با حضور بازیکنان لیگ برتری یک بازی تدارکاتی مقابل تیم آلومینیوم اراک برگزار کند، این مسابقه به دلیل شرایط جوی حاکم برشهر اراک لغو شد. قرار بود این مسابقه از ساعت ۱۳ روز پنجشنبه برگزار شود اما بارش شدید برف در شهر اراک، این مسابقه را لغو کرد تا اردوی تیم امید بدون حتی یک بازی تدارکاتی در مینی‌کمپ سه روزه اراک، به پایان برسد. این در حالیست که پیش از این، برگزاری دیدارهای تدارکاتی ملی پوشان امید کشورمان مقابل تیم‌های لیگ برتری، با انتقادات تندی از سوی کارشناسان مواجه شده بود. پیش از بازی‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا، تیم زیر ۲۳ سال ایران به مصاف تیم‌هایی چون پیکان و فجرسپاسی رفت

و تنها در اردوی امارات پیش از سه بازی رسمی، یک بازی تدارکاتی با تیم چین تایپه انجام داد. در روزهای فیفادی اخیر، تیم امید ایران در یک تورنمنت دوستانه به میزبانی قرقیزستان شرکت کرد و توانست سه بازی نسبتاً مناسب برابر روسیه، قرقیزستان و بحرین برگزار کند اما حالا کابوس کمبود بازی‌های تدارکاتی، بار دیگر به اردوی تیم امید روانخواه سر زده است. مشخص نیست که مینی‌کمپ سه روزه تیم امید بدون دو بازیکن استقلال و پرسپولیس و حتی یک بازی دوستانه، چه نتیجه‌ای برای روانخواه و شاگردانش به دنبال داشته است اما مشخصاً، نحوه آماده‌سازی تیم امید برای حضور در جام ملت‌های آسیا باید مورد نقد قرار بگیرد. اولین بازی ملی پوشان کشورمان در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، روز ۱۷ دی مقابل کره جنوبی برگزار خواهد شد و تا امروز، هیچ خبری مبنی بر قطعی شدن یک بازی دوستانه بین‌المللی از سوی فدراسیون فوتبال برای حضور در این رقابت‌ها نیست. مگر اینکه فدراسیون بتواند در خود محل برگزاری رقابت‌ها یعنی عربستان، مسابقه‌ای پشت درهای بسته را با یکی از تیم‌های آسیایی حاضر در این مسابقات برگزار کند. با این حال شکی در این موضوع وجود ندارد که فدراسیون در روند آماده‌سازی تیم امید برای رقابت‌های آسیایی، به هیچ عنوان نمره قبولی نخواهد گرفت و تیم ملی زیر ۲۳ سال کار سختی برای موفقیت در گروه مرگ با کره جنوبی، ازبکستان و لبنان خواهد داشت.



دیدار تیم‌های پردیس قزوین و پالایش نفت بندرعباس در چهارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران، به یکی از پرحاشیه‌ترین مسابقات این فصل تبدیل شده است؛ دیداری که به‌دلیل شرایط نامساعد جوی در استان هرمزگان، تاکنون دو بار لغو شده و همچنان در انتظار تصمیم نهایی سازمان لیگ و کمیته انضباطی قرار دارد.

این مسابقه طبق برنامه اولیه قرار بود روز پنجشنبه برگزار شود، اما با توجه به بارندگی شدید، طوفان و اعلام وضعیت قرمز از سوی ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان، سازمان لیگ تصمیم گرفت زمان برگزاری را یک روز به تعویق بیندازد و مسابقه را به روز گذشته (جمعه) موکول کند. با این حال، شرایط جوی نامناسب نه‌تنها بهبود نیافت، بلکه لغو مکرر پروازهای فرودگاه بندرعباس برای سومین بار، عملاً

طوفان، مانع پرواز نفتی‌ها به قزوین موج تعویق بازی‌ها به فوتسال رسید

مانع از سفر تیم پالایش نفت به قزوین شد. در نتیجه، کاروان پالایش نفت بندرعباس نتوانست خود را به محل برگزاری مسابقه برساند و دیدار دیروز نیز برای دومین بار لغو شد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که باشگاه پردیس قزوین با انتشار بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد تیم میهمان علی‌رغم تعویق یک‌روزه مسابقه، در شهر قزوین حاضر نشده است. در این بیانیه تأکید شده که تیم پردیس طبق برنامه اعلامی سازمان لیگ، با آمادگی کامل در سالن مسابقه حضور یافته و تمامی تشریفات لازم برای برگزاری دیدار انجام شده است. در حال حاضر، هر دو باشگاه گزارش‌ها و مستندات خود را به سازمان لیگ فوتسال ارائه داده‌اند و قرار است کمیته انضباطی درباره سرنوشت این مسابقه نتیجه نهایی آن تصمیم‌گیری کند؛ تصمیمی که می‌تواند تأثیر مستقیمی بر جدول رده‌بندی و شرایط رقابتی دو تیم داشته باشد. نکته قابل‌توجه اینکه این اتفاق تنها محدود به یک مسابقه فوتسال نبوده است. پیش از این نیز دیدار فولاد هرمزگان و شهرداری ساوه در لیگ برتر فوتسال به دلیل شرایط جوی استان هرمزگان به تاریخ ۲۱ دی‌ماه موکول شده بود. علاوه بر فوتسال، در سایر رشته‌های ورزشی از جمله فوتبال، بسکتبال و حتی برخی رقابت‌های لیگ‌های پایه، طی روزهای اخیر شاهد لغو یا تعویق مسابقات به‌دلیل بارندگی شدید، طوفان و مشکلات پروازی بوده‌ایم؛ موضوعی که بار دیگر نقش شرایط جوی و ضعف زیرساخت‌های حمل‌ونقل را در برنامه‌ریزی مسابقات ورزشی کشور پررنگ کرده است.

خانگی با کومور، جام ملت‌های آفریقا

را افتتاح خواهد کرد. مراکش در این دوره از رقابت‌ها، در همه بازی‌ها به جز تساوی بدون گل با عمان کارلوس گز روش به پیروزی رسید و نشان داد که حتی بدون ستارگان خود، برترین تیم جهان عرب و یکی از بهترین تیم‌های فوتبال ملی آفریقااست. پس از چهارمی تاریخی در جام جهانی ۲۰۲۲ با پیروزی مقابل بلژیک، اسپانیا و پرتغال، شکست دادن برزیل در بازی تدارکاتی، قهرمانی در جام جهانی جوانان ۲۰۲۵ و کسب میزبانی جام ملت‌های آفریقا و بخشی از بازی‌های جام جهانی خود در جام ملت‌های عرب پس از عنوان سال ۲۰۱۲ رسید که تیم اصلی خود، روز یکشنبه در جدال

نقطه پنالتی، اردن را در آستانه یک قهرمانی تاریخی در جام ملت‌های عرب قرار داد. این اما پایان کار نبود و عبدالرزاق حمدالله با تجربه در دقیقه ۸۸ روی فرصت‌طلبی خود، بازی را برای مراکش به تساوی کشید. در اوقات تلف شده نیمه دوم، اردن دو فرصت طلایی برای گلزنی داشت اما با از دست رفتن این دو فرصت، بازی فینال به وقت اضافه کشیده شد. در لحظات ابتدایی نیمه دوم، اردن با یک شوت سرکش به گل سوم خود رسید اما این گل پس از بازیابی صحنه به دلیل خطای هند مردود اعلام شد تا بازی دراماتیک‌تر از قبل دنبال شود. مراکش در ادامه توانست از فرصت‌سوزی اردن استفاده کند

در سومین سالگرد فینال تاریخی جام جهانی ۲۰۲۲ در ورزشگاه لوسیل قطر، این ورزشگاه میزبان یک فینال تماشایی و دراماتیک دیگر نیز بود؛ جایی که اردن و مراکش در دومین دوره از جام ملت‌های عرب به سازماندهی فیفا به مصاف هم رفتند و در یک بازی دراماتیک، مراکش به عنوان قهرمانی رسید. در دقیقه ۴ بازی، عسامه طنان بازیکن تیم ام صلال قطر با یک ضربه دیدنی از میانه زمین، مراکش را پیش انداخت اما اردن، در جریان بازی، واکنش فوق‌العاده به این گل نشان داد. علی علوان ستاره خط حمله این تیم، در دقیقه ۴۸ با یک ضربه زیبا کار را به تساوی کشید و در دقیقه ۶۸ با گلزنی از روی

تیم فوتبال تراکتور ایران روز دوشنبه، اول دی‌ماه، از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز، در چهارچوب دور ششم مسابقات لیگ نخبران آسیا ۲۰۲۵-۲۴، میزبان تیم الدحیل قطر خواهد بود. به گزارش «عبسیه سعید»، خبرنگار برجسته فوتبال در کشورهای عربی، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) داورانی از کشور ژاپن را برای قضاوت این دیدار حساس برگزیده است. بر این اساس، یوسوکه آراکی به عنوان داور اصلی این مسابقه انتخاب شده و جون میهارا و کوتا واتانابه به عنوان کمک‌های وی در زمین حضور خواهند داشت. کوکی ناگامینه نیز به عنوان داور چهارم این دیدار معرفی شده است. همچنین، ریو تانیموتو و هوروکی کاساهارا در اتاق کمک داور ویدیویی (VAR) به بررسی صحنه‌های داور این مسابقه خواهند پرداخت تا از صحت تصمیمات داوران در زمین اطمینان حاصل شود. تیم تراکتور در حال حاضر با کسب ۱۱ امتیاز از پنج دیدار گذشته، در جایگاه سوم جدول رده‌بندی لیگ نخبران آسیا قرار دارد. با توجه به اینکه هشت تیم برتر جدول ۱۲ تیمی این رقابت‌ها به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود خواهند کرد، این دیدار برای تراکتور از اهمیت بالایی برخوردار است. هواداران پرشور تراکتور امیدوارند با حمایت خود از این تیم، شاهد یک پیروزی ارزشمند در این مسابقه باشند.



و امریکای جنوبی مقایسه کرد. در پایان جام ملت‌های عرب، جایزه توپ طلایی مسابقات به محمد ربیع حریمات کاپیتان مراکش و هافبک تیم ریاط رسید و مهدی بن عبید دروازه‌بان این تیم نیز دستکش طلایی را دریافت کرد. همچنین علی علوان از اردن با ۶ گل زده، کفش طلا را دریافت کرد.

توسعه فوتبال در آسیا و آفریقا معرفی کرد. کشوری که در جام جهانی ۲۰۱۸ با وجود عملکرد خوب در هر سه بازی مقابل ایران، پرتغال و اسپانیا، به نتیجه‌ای که استحقاقش را داشت نرسید اما با کار اصولی در دره‌های پایه و حضور بازیکنان مطرح در فوتبال اروپا، حالا به جایی رسیده که باید آنها را با کشورهای مطرح اروپایی